
ditais SEXTA-FEIRA, SÁBADO E DOMINGO
1º, 2 e 3 de Maio de 2020 - Edição nº 1261

Correio do CidadãoE
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 
PORTARIA N.º 020/2020 

Nomeia Comissão Especial – 
Revisão do Regimento Interno da 
Câmara Municipal – e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste-PR, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno, e considerando a necessidade de se fazer uma 

revisão geral do Regimento Interno desta Câmara Municipal, haja vista estar o 

atual bastante desatualizado e defasado, RESOLVE: 

Art. 1°. Ficam nomeados para compor a Comissão Especial para Revisão 

do Regimento Interno desta Câmara Municipal os vereadores e servidores 

designados nesta Portaria. 

Parágrafo único. A Comissão Especial para Revisão do Regimento 

Interno desta Câmara Municipal será composta pelos seguintes membros: 

I – Pelos Vereadores: 

a) Arival Gonçalves Ferreira; 

b) José Valdivino Gomes. 

II – Pelos Servidores como Equipe Técnica de Apoio: 

a) Rodrigo Cordeiro Teixeira; 

b)  Leandro Carlos Boska. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Maria do Oeste - PR, em 30 de abril de 2020. 

 

___________________________ 
Marcio Stoski 

Presidente da Mesa Diretora 



SEXTA-FEIRA, SÁBADO E DOMINGO
1º, 2 e 3 de Maio de 2020 - Edição nº 1261Editais2 Correio do Cidadão

 
4º TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 094/2019 
 

  De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR inscrito no CGC/MF 
sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO 
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal,  portador da Cédula de Identidade RG. nº. 4.153.797-3, e 
inscrito no C.P.F. n.º 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo Ianse, 765, Centro, 
nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS CONRADO & CONRADO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 04.118.622/0001-70, com 
sede na Rua Generoso Karpinski, 87, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pelo  Sr . 
Marcelo Conrado, portador do RG n° 5.333.144-0 e CPF: 809.160.239-5 residente e domiciliado Rua 
Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr, e que aqui passa a denominar-se de 
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto Art. 65 inciso II, § 1º, alínea 
‘d’, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal n° 8.666/93 em seu Art. 65, Inciso II, 
alínea “d”, e considerando a redução no preço dos combustíveis realizado pela distribuidora, fica reduzido 
o preço dos Combustíveis, Etanol, Gasolina Comum e Óleo Diesel Comum, conforme valores constantes 
no Contrato Administrativo n° 094/2019, nos seguintes termos: 

 
PARAGRAFO PRIMEIRO: De acordo com disposto na Lei Federal n.º 8.6668/93 em seu Art. 65, Inciso II, § 
1º, fica aditivado no Contrato Administrativo n.º 094/2019, no Item 02 Etanol (álcool) que perfaz o valor do 
litro de R$ 2,89 (Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos), passando para R$ 2,69 (Dois Reais e Sessenta e 
Nove Centavos), no item 03 – Gasolina Comum, que perfaz o valor do litro de R$ 3,97 (Três Reais e 
Noventa e Sete Centavos), passando para R$ 3,65 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos), no item 04 
Diesel Comum que perfaz o valor do litro R$ 3,39 (Três Reais e Trinta e Nove Centavos) passando para R$ 
3,09 (Três Reais e Nove Centavos) e para o Item 01 – Arla Galão de 20 lts, permanecem inalterado o 
valor. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original 
celebrado em 17 de Outubro de 2019, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta 
oportunidade a ratificação das mesmas. 
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 
                                                                                            Santa Maria do Oeste, 30 de Abril de 2020. 
 
 
_____________________ 
 José Reinoldo Oliveira 
     Prefeito Municipal 

 ______________________________ 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
CONRADO & CONRADO LTDA - ME 

   
 
Testemunhas  
    
   
 
_____________________ 
Adriane de Paula Neves 
RG.: 9.396.458-6 
CPF: 441.875.139-49 
 
 

 
 

 
___________________________ 
Fernando Lopes  
RG: 7.605.179-8  
CPF: 033.183.689-03 
 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  1 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 108/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS PARA A 
REALIZAÇÃO DE ENSAIOS DE LABORATÓRIO NAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA POR MEIO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO 
Nº 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O 
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Decreto Municipal 1168/2006. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
13h45do dia 15/05/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
14h00 do dia15/05/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 28 de abril de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  2 

RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 45/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 114/2020 
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo, equipamento de proteção e segurança 
individual, através de dispensa de Licitação. Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de 
dezembro de 2018, e com base no Lei Federal 13.979/2020, Medida Provisória 
926/2020 e Decreto Municipal 7820/2020, e alterações posteriores, bem como Parecer 
da Procuradoria Geral do Município,de n.º 332/2020 e Autorização da Diretora de 
Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, para a Contratação da empresa: 

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
NARKA COMERCIAL EIRELI 84.949.668/0001-70 R$  2.589,90 

PUBLIQUE – SE 
 Guarapuava, 30 de Abril de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  3 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

Processo nº 52/2020 
REVOGAÇÃO 

O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, de 07 
de dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, 
Considerando a manifestação da Secretaria solicitante, constante de fls. 210, do 
processo, 
Considerando o decreto nº 7815/2020 de 17 de março de 2020, que versa sobre o 
enfrentamento a Pandemia do COVID-19, 
Considerando o Parecer nº 319/2020, emitido pela Procuradoria Geral do Município, 
E considerando ainda, a verificação de condições de indisponibilidade de interesse 
público e conveniência da Administração Pública, 
REVOGA o processo de contratação referente ao edital de Licitação do Pregão 
Presencial 30/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PEIXES ADULTOS (VIVOS). 

Publique-se. 
Guarapuava, 30 de abril de 2020. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
  

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 
PORTARIA N.º 020/2020 

Nomeia Comissão Especial – 
Revisão do Regimento Interno da 
Câmara Municipal – e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste-PR, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno, e considerando a necessidade de se fazer uma 

revisão geral do Regimento Interno desta Câmara Municipal, haja vista estar o 

atual bastante desatualizado e defasado, RESOLVE: 

Art. 1°. Ficam nomeados para compor a Comissão Especial para Revisão 

do Regimento Interno desta Câmara Municipal os vereadores e servidores 

designados nesta Portaria. 

Parágrafo único. A Comissão Especial para Revisão do Regimento 

Interno desta Câmara Municipal será composta pelos seguintes membros: 

I – Pelos Vereadores: 

a) Arival Gonçalves Ferreira; 

b) José Valdivino Gomes. 

II – Pelos Servidores como Equipe Técnica de Apoio: 

a) Rodrigo Cordeiro Teixeira; 

b)  Leandro Carlos Boska. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Maria do Oeste - PR, em 30 de abril de 2020. 

 

___________________________ 
Marcio Stoski 

Presidente da Mesa Diretora 



SEXTA-FEIRA, SÁBADO E DOMINGO
1º, 2 e 3 de Maio de 2020 - Edição nº 1261 Editais3Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  4 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2020 

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso V do artigo 24 da lei 
8.666/93, para aquisição de Fosfato e Distribuidor de esterco, para a realização do 
Convenio com a SEAB. Secretária de Agricultura.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 98/2020. 
CONTRATADA: ABIMAEL KAIEBY NUNES 
VALOR TOTAL: R$ 9.099,00 (nove mil e noventa e nove reais). 
CONTRATO Nº: 99/2020 
CONTRATADA: ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MÁQUINAS AGRICOLAS 
VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 20/07/2020 
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2020. – Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Licitações e Contratos. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  5 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020 

OBJETO: Dispensa de Licitação com fulcro na Lei Federal n°13.979/2020 - 
Contratação de empresa especializada na locação de veículos tipo furgão. Secretaria 
Municipal de Agricultura.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 104/2020. 
CONTRATADA: HELAUTUR TRANSPORTES LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 25/08/20. 
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2020.  – Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Licitações e Contratos. 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  6 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 116/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Implantação de Sistema 
Informatizado de Gestão de Estacionamento Rotativo Digital e Locação Mensal de 
Software e Equipamentos para Controle e Fiscalização, Fornecimento de APP para 
Smartphones e Website Responsivo. Secretaria de Trânsito e Transportes.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO Nº: 106/2020. 
CONTRATADA: CIDATEC TECNOLOGIA E SISTEMA LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 266.002,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e dois reais). 
VIGÊNCIA: 18 (Dezoito meses). 
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2020. – Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Licitações e Contratos. 
 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  7 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO Nº: 109/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais nº 1.168/2006, 1.447/2007 e 
6.320/2017, e Lei Complementar nº 123/2006. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
08h45do dia 15/05/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
09h00 do dia15/05/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: ADELINE RAMOS. 
INFORMAÇÕES: Departamento Administrativo e Financeiro, Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo Telefone (42)3621-3713, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00m.  
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua 
Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990.  
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

PUBLIQUE-SE. 
Guarapuava, 29 de abril de 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora Administrativa e Financeira 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  8 

RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º42/2020 

Processo n.º110/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEO CONFERENCIAS – COVID 19 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, 
conforme o Decreto n.º 6767/2019, de 28 de junho de 2019, e com base no Artigo 24, 
inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, Lei n.º 13979/2020, 
Decreto Municipal n.º 7820/2020, bem como Parecer da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Saúde, de n.º 052/2020, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
conforme a seguir: 
CONTRATADA: ELETRONICA SERVILAR LTDA.  
VALOR TOTAL: R$7.205,00 (sete mil duzentos e cinco reais). 

PUBLIQUE – SE 
Guarapuava, 28de abril de 2020 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria de Saúde  

 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  9 

RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º43/2020 

Processo n.º111/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAISHOSPITALAR – COVID 19 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, 
conforme o Decreto n.º 6767/2019, de 28 de junho de 2019, e com base no Artigo 24, 
inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, Lei n.º 13979/2020, 
Decreto Municipal n.º 7820/2020, bem como Parecer da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Saúde, de n.º 051/2020, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
conforme a seguir: 
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL EIRELI EPP.  
VALOR TOTAL: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

PUBLIQUE – SE 
Guarapuava, 28de abril de 2020 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria de Saúde  

 
  



SEXTA-FEIRA, SÁBADO E DOMINGO
1º, 2 e 3 de Maio de 2020 - Edição nº 1261Editais4 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  13 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020  

CONTRATO Nº: 107/2020 
CONTRATADA: L.A.S.  SEGURANÇA LRDA ME. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAAL, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA UNIDADE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO PRIMAVERA. 
VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
VIGÊNCIA: até 29/04/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2020  
LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora Departamento Administrativo e Financeiro 
– Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  10 

RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º44/2020 

Processo n.º113/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAISHOSPITALAR – COVID 19 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, 
conforme o Decreto n.º 6767/2019, de 28 de junho de 2019, e com base no Artigo 24, 
inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, Lei n.º 13979/2020, 
Decreto Municipal n.º 7820/2020, bem como Parecer da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Saúde, de n.º 053/2020, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
conforme a seguir: 
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMWENTOS DE SEGURANÇA LTDA. 
VALOR TOTAL: R$396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). 

PUBLIQUE – SE 
Guarapuava, 29de abril de 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria de Saúde  

 
 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  11 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2019 

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de empresa para 
realizar reparos/manutenção na Unidade de Saúde Gramados/Palmeirinha, 
Secretaria Municipal de Saúde, no município de Guarapuava/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.          
CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA ZIMERMANN LTDA - EPP 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 057/2020.   
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 57.132,73 (vinte e sete mil duzentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e três centavos) 
VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços objeto deste Contrato será de 30 
(trinta) dias corridos, e o prazo de vigência será de 45 (quarenta e cinco) dias 
corridos, ambos contados a partir da data de assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2020 – LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora 
Administrativa e Financeiro. 
 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  12 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2019 

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de empresa para 
realizar reparos/manutenção na Unidade de Saúde Bonsucesso, Secretaria Municipal 
de Saúde, no município de Guarapuava/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.          
CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA ZIMERMANN LTDA – EPP. 
 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 102/2020.   
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 57.404,53 (cinquenta e sete mil 
quatrocentos e quatro reais e cinquenta e três centavos 
VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços objeto deste Contrato será de 60 
(sessenta) dias corridos, e o prazo de vigência será de 90 (noventa) dias corridos, 
ambos contados a partir da data de assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2020 – LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora 
Administrativa e Financeiro. 
  


